
Circuit n° 1 : Dourbie et Trézevel 
 

54 km, 800 m D+, 2 cols 
 

 
 

Routes 
 

Localités 
 

Altitudes 
 

km partiel 
 

km total 
 

Curiosités 
 

D991 Nant 480 0 0  
D157 Carrefour D9991/D157 474 5 5  
D157 Cantobre 525 1,5 6,5 Village pittoresque 
D47 Trèves 568 8,5 15 Gorges du Trévezel 
D151 Col de la Pierre Plantée 867 5 20 Causse Bégon 
D151 Col des Rhodes 922 2 22 Vaste panorama 

D151a Belvédère rocher du Cade 950 2 24  
D151a Dourbies 900 4 28 Village de montagne 
D114 Cassagnas 820 6 34 Gorges de la Dourbie 
D999 St-Jean-du-Bruel * 537 13 47 Halle couverte 

 Nant 480 7 54 Halle couverte 
      

 
 Le retour sur Nant depuis St-Jean-du-Bruel peut également s’effectuer par une petite route située sur l’autre rive du cours d’eau qui passe par les hameaux 

de St Gleys, Dourbias et Ambouls. Pour cela, juste avant la halle couverte de St-Jean-du-Bruel, il convient de prendre à droite, passer le pont et puis 
prendre à gauche. 

 
 Ce parcours peut être raccourci au niveau des cols de la Pierre Plantée ou des Rhodes en redescendant directement sur St-Jean-du-Bruel. 


